
 

 

Komisija za Statut i akte 
 

Broj: 04-GV-04-1924/23   

Sarajevo, 15.12.2023. godine 

ZAPISNIK O RADU 

77. SJEDNICE KOMISIJE ZA STATUT I AKTE 

GRADSKOG VIJEĆA GRADA SARAJEVA 

održane 15.12.2023. godine 
Prisutni:  

1. Toni Vukadin, predsjedavajući  

2. Dženan Tikveša, zamjenik predsjedavajućeg 

3. Muamer Mekić, član  

4. Alma Čengić, članica 

5. Bajro Biber, član  

6. Drago Jurić, član  

7. Selvira Vilić, članica  

8. Vedran Dodik, člana 
 

Odsutan: Adi Škaljić, član (najavljen izostanak) 
 

Sjednici iz Gradskog vijeća Grada Sarajeva prisustvuje: 

- Mirjana Đanović-Stanić, rukovodilac Stručne službe za poslove Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva. 
 

Sjednici prisustvuju: 

‐ Senada Sušić, pomoćnica Gradonačelnice za opću upravu i zajedničke poslove 

‐ Meliha Olovčić, ispred Gradske službe za lokalnu samoupravu 

‐ Jasmina Hrelja, ispred Stručne služe za protokolarne poslove, odnose s javnošću i 

međunarodnu saradnju, 

‐ Arijana Musić, ispred Gradske službe za urbano planiranje, investicije, stambene i komunalne 

poslove,  

‐ Tarik Zečić, ispred Gradske službe za urbano planiranje, investicije, stambene i komunalne 

poslove, 

‐ Nerim Šišić, ispred Gradske službe za obrazovanje, kulturu, sport i mlade  

‐ Mahira Mujan, ispred Gradske službe za obrazovanje, kulturu, sport i mlade  

 

Zamjenik Predsjedavajućeg Komisije je u 15.08 sati otvorio sjednicu Komisije, pozdravio prisutne i 

utvrdio kvorum za punovažan rad i odlučivanje. 
 

Sjednica je započela razmatranjem i jednoglasnim usvajanjem Zapisnika o radu 75. sjednice Komisije 

za Statut i akte Gradskog vijeća Grada Sarajeva održane 24.11.2023. godine i Zapisnika o radu 76. 

sjednice Komisije za Statut i akte održane 29.11.2023. godine.  

 

Toni Vukadin, predsjedavajući Komisije je u 15.10 sati pristupio sjednici, a vođenje 77. sjednice 

Komisije je nastavio Dženan Tikveša, zamjenik Predsjedavajućeg. 

 

 

 



 

 

Na prijedlog zamjenika Predsjedavajućeg Komisije, jednoglasno je usvojen sljedeći dnevni red: 

1. Mišljenje o Prijedlogu Odluke o formiranju Drugostepene žalbene komisije za 2024. godinu 

2. Mišljenje o Prijedlogu Odluke o utvrđivanju posebnog značaja za Grad Sarajevo za Udruženje 

za očuvanje i promociju rok muzike „Ex-Yu Rock Society“  

3. Mišljenje o Prijedlogu Programa rada Gradskog vijeća Grada Sarajeva za 2024. godinu 

4. Mišljenje o Prijedlogu Odluke o davanju saglasnosti na Program obilježavanja 6. aprila – Dana 

Grada Sarajeva u 2024. godini  

5. Mišljenje o Prijedlogu Programa međunarodne saradnje Grada Sarajeva za 2024. godinu 

6. Mišljenje o Prijedlogu Programa podizanja spomenika od značaja za Grad Sarajevo kojima je 

Grad Sarajevo investitor za 2024. godinu  

7. Mišljenje o Izvještaju o stanju u državnoj službi u Gradu Sarajevu  

8. Mišljenje o Nacrtu Odluke o usvajanju Regulacionog plana „Alipašin Most VI“ sa Nacrtom 

Odluke o provođenju Regulacionog plana „Alipašin Most VI“ 

9. Tekuća pitanja 
 
 

TAČKA 1.  

Mišljenje o Prijedlogu Odluke o formiranju Drugostepene žalbene komisije za 2024. 

godinu  
. 

Na prijedlog zamjenika Predsjedavajućeg, Komisija za Statut i akte je jednoglasno usvojila sljedeći 

zaključak: 

Komisija za Statut i akte konstatatuje da je predloženi akt dostavljen od strane ovlaštenog 

predlagača, po propisanoj proceduri u propisanoj formi, na osnovu Statuta Grada Sarajeva i 

Poslovnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva, u skladu s Ustavom i Zakonom, te sugeriše 

Gradskom vijeću Grada Sarajeva da razmatra Odluku o formiranju Drugostepene žalbene 

komisije za 2024. godinu kako je predložena. 

 

TAČKA 2.  

Mišljenje o Prijedlogu Odluke o utvrđivanju posebnog značaja za Grad Sarajevo za 

Udruženje za očuvanje i promociju rok muzike „Ex-Yu Rock Society“  
 

Na prijedlog zamjenika Predsjedavajućeg, Komisija za Statut i akte je jednoglasno usvojila sljedeći 

zaključak: 

Komisija za Statut i akte konstatatuje da je predloženi akt dostavljen od strane ovlaštenog 

predlagača, po propisanoj proceduri u propisanoj formi, na osnovu Statuta Grada Sarajeva i 

Poslovnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva, u skladu s Ustavom i Zakonom, te sugeriše 

Gradskom vijeću Grada Sarajeva da razmatra Odluku o utvrđivanju posebnog značaja za Grad 

Sarajevo za Udruženje za očuvanje i promociju rok muzike „Ex-Yu Rock Society“ kako je 

predložena. 
 

 

TAČKA 3.  

Mišljenje o Prijedlogu Programa rada Gradskog vijeća Grada Sarajeva za 2024. 

godinu 
 

Na prijedlog zamjenika Predsjedavajućeg, Komisija za Statut i akte je jednoglasno usvojila sljedeći 

zaključak: 

Komisija za Statut i akte konstatatuje da je predloženi akt dostavljen od strane ovlaštenog 

predlagača, po propisanoj proceduri u propisanoj formi, na osnovu Statuta Grada Sarajeva i 

Poslovnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva, u skladu s Ustavom i Zakonom, te sugeriše 

Gradskom vijeću Grada Sarajeva da razmatra Program rada Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

za 2024. godinu kako je predložen. 

 



 

 

 

TAČKA 4.   

Mišljenje o Prijedlogu Odluke o davanju saglasnosti na Program obilježavanja 6. 

aprila – Dana Grada Sarajeva u 2024. godini  
 

Na prijedlog zamjenika Predsjedavajućeg, Komisija za Statut i akte je jednoglasno usvojila sljedeći 

zaključak: 

Komisija za Statut i akte konstatatuje da je predloženi akt dostavljen od strane ovlaštenog 

predlagača, po propisanoj proceduri u propisanoj formi, na osnovu Statuta Grada Sarajeva i 

Poslovnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva, u skladu s Ustavom i Zakonom, te sugeriše 

Gradskom vijeću Grada Sarajeva da razmatra Odluku o davanju saglasnosti na Program 

obilježavanja 6. aprila – Dana Grada Sarajeva u 2024. godini kako je predložena. 

 

TAČKA 5. 

Mišljenje o Prijedlogu Programa međunarodne saradnje Grada Sarajeva za 2024. 

godinu 
 

Na prijedlog zamjenika Predsjedavajućeg, Komisija za Statut i akte je jednoglasno usvojila sljedeći 

zaključak: 

Komisija za Statut i akte konstatatuje da je predloženi akt dostavljen od strane ovlaštenog 

predlagača, po propisanoj proceduri u propisanoj formi, na osnovu Statuta Grada Sarajeva i 

Poslovnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva, u skladu s Ustavom i Zakonom, te sugeriše 

Gradskom vijeću Grada Sarajeva da razmatra Program međunarodne saradnje Grada Sarajeva 

za 2024. godinu kako je predložen. 

 

TAČKA 6. 

Mišljenje o Prijedlogu Programa podizanja spomenika od značaja za Grad Sarajevo 

kojima je Grad Sarajevo investitor za 2024. godinu  
 

 

Na prijedlog zamjenika Predsjedavajućeg, Komisija za Statut i akte je jednoglasno usvojila sljedeći 

zaključak: 

Komisija za Statut i akte konstatatuje da je predloženi akt dostavljen od strane ovlaštenog 

predlagača, po propisanoj proceduri u propisanoj formi, na osnovu Statuta Grada Sarajeva i 

Poslovnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva, u skladu s Ustavom i Zakonom, te sugeriše 

Gradskom vijeću Grada Sarajeva da razmatra Program podizanja spomenika od značaja za 

Grad Sarajevo kojima je Grad Sarajevo investitor za 2024. godinu kako je predložen. 

 

TAČKA 7. 

Mišljenje o Izvještaju o stanju u državnoj službi u Gradu Sarajevu  

 
Na prijedlog zamjenika Predsjedavajućeg, Komisija za Statut i akte je jednoglasno usvojila sljedeći 

zaključak: 

Komisija za Statut i akte konstatatuje da je predloženi akt dostavljen od strane ovlaštenog 

predlagača, po propisanoj proceduri u propisanoj formi, na osnovu Statuta Grada Sarajeva i 

Poslovnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva, u skladu s Ustavom i Zakonom, te sugeriše 

Gradskom vijeću Grada Sarajeva da razmatra Izvještaj o stanju u državnoj službi u Gradu 

Sarajevu kako je predložen. 

 

 

 

 



 

 

 

TAČKA 8.  

Mišljenje o Nacrtu Odluke o usvajanju Regulacionog plana „Alipašin Most VI“ sa 

Nacrtom Odluke o provođenju Regulacionog plana „Alipašin Most VI“ 

 
Na prijedlog zamjenika Predsjedavajućeg, Komisija za Statut i akte je jednoglasno usvojila sljedeći 

zaključak: 

Komisija za Statut i akte konstatatuje da je predloženi akt dostavljen od strane ovlaštenog 

predlagača, po propisanoj proceduri u propisanoj formi, na osnovu Statuta Grada Sarajeva i 

Poslovnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva, u skladu s Ustavom i Zakonom, te sugeriše 

Gradskom vijeću Grada Sarajeva da razmatra Nacrt Odluke o usvajanju Regulacionog plana 

„Alipašin Most VI“ sa Nacrtom Odluke o provođenju Regulacionog plana „Alipašin Most VI“ 

kako je utvrđen i uputi ga u javnu raspravu. 

 

 

TAČKA 9. 

Tekuća pitanja 

 
 

Pod ovom tačkom dnevnog reda nije bilo zaključaka. 
 

ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG KOMISIJE 

 

Dženan Tikveša, s.r. 

 

Zamjenik Predsjedavajućeg Komisije je u 15.30 sati zaključio rad 77. sjednice Komisije za Statut i 

akte Gradskog vijeća Grada Sarajeva. 


